



Mikael Petersson  
Handläggare  
0768887739

Klimat och näringslivsdepartementet

## **Borås Stads remissyttrande över Remiss: Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet**

Diarienummer: KN2023/04348

### **Beslut**

Borås Stad tillstyrker i stort förslagen i Naturvårdsverkets remiss, med följande ändringsförslag:

- För att minimera risker med att endast reglera vissa avfallsslag så bör samtliga avfallsslag omfattas av förslaget.
- Formuleringen om att anmälningspliktig verksamhet som mest får lagra 500 ton vid något tillfälle inför eller efter sortering behöver förtydligas för att undvika feltolkningar. Vidare föreslås att mängden avfall ska mätas i enheten volym i stället för vikt.
- ”Sexveckorsregeln” bör förlängas för att underlätta tillsynsmyndighetens prövning. Även vandelsprövning skulle utgöra ett viktigt verktyg i denna prövning
- Beställaransvaret behöver förtydligas för att tillsynsmyndigheterna ska kunna säkerställa att beställaren har anlitat en auktoriserad avfallsmottagare. Brister beställaren i sin kontroll bör sanktioner kunna riktas mot denne.
- Det behöver förtydligas vem som ska svara för kostnader hänförliga till provtagningar.

### **Ärendet i sin helhet**

Borås Stad har givits möjlighet att yttra sig över Naturvårdsverkets skrivelse ”Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet”. Borås Stad tillstyrker i stora drag förslagen, dock med följande synpunkter.

Samtliga avfallsslag bör omfattas av förslaget för att minska risken för att oseriösa och kriminella aktörer som verkar inom avfallsområdet kan komma att

anpassa sitt tillvägagångssätt och fokusera på andra avfallsslag som inte omfattas av regleringen.

Formuleringen om att en anmälningspliktig verksamhet som mest får lagra 500 ton vid något tillfälle inför eller efter sortering bör förtydligas för att minska risken att en verksamhet samlar angiven mängd på olika platser, vilket försvårar för tillsynsmyndighetens kontroll. Vidare föreslår Borås Stad att mängden avfall ska mätas i enheten volym i stället för vikt för att underlätta för tillsynsmyndigheten att kontrollera att föreskrivna kvantiteter efterlevs. Alla verksamheter som omfattas av anmälningsplikt har inte våg att tillgå.

Naturvårdsverkets förslag om att införa mer detaljerade krav på vad en anmälan ska innehålla ökar likvärdigheten mellan kommunerna genom att samma förutsättningar för bedömning ställs upp. Som en konsekvens av detta bör sexveckorsregeln förlängas för att underlätta för tillsynsmyndighetens prövning. Även vandelsprövning skulle utgöra ett viktigt verktyg i denna prövning, då det redan vid ansökningsförfarandet skulle gå att identifiera företrädare som har en historik som gör att de kan bedömas som olämpliga att bedriva verksamhet.

Beställaransvaret behöver förtydligas för att tillsynsmyndigheterna ska kunna säkerställa att beställaren har anlitat en auktoriserad avfallsmottagare. Brister beställaren i sin kontroll bör sanktioner kunna riktas mot denne.

Det behöver förtydligas vem som ska svara för kostnader hänförliga till provtagningar.

## KOMMUNSTYRELSEN

Ulf Olsson  
Kommunstyrelsens ordförande

Svante Stomberg  
Stadsdirektör